经营活动产生的现金流量净额 766,344,589.22

(二)扣除非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 -1,271,759.30
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
100,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 75,988.14
所得税影响额 273,942.79
少数股东权益影响额（税后） -36,402.04

合计 -858,230.41

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2008 年

主要会计数据 2010 年 2009 年
本期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

营业收入 2,343,177,356.79 1,875,818,126.17 24.91 1,950,796,727.02  1,950,796,727.02

利润总额 274,782,600.73 236,721,066.83 16.08 368,493,139.97 368,493,139.97

归属于上市公司股

东的净利润
215,682,079.93 192,120,844.05 12.26 234,155,066.03 234,155,066.03

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

216,540,310.34 192,115,058.38 12.71 234,322,075.49 234,322,075.49

 6

经营活动产生的现

金流量净额
766,344,589.22  337,100,384.41 127.33 295,283,697.16 295,283,697.16

2008 年末

 2010 年末 2009 年末

本期末比上年

同期末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 10,199,498,453.05  9,056,118,893.25 12.63 8,950,717,441.06 8,950,717,441.06

所有者权益（或股东

权益）
3,505,638,885.09  3,291,384,895.12 6.51 3,099,264,051.07 3,099,264,051.07

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年 本期比上年同期增减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.1965 0.1750 12.29 0.32 0.55

稀释每股收益（元／股） 0.1965 0.1750 12.29 0.32 0.55

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
0.1973 0.1750 12.74 0.25 0.43

加权平均净资产收益率（%） 6.4846 6.01 增加 0.4746 个百分点 9.54 9.52

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
6.5104 6.01 增加 0.5004 个百分点 7.46 7.45

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
0.70 0.31 125.81 0.32 0.5381

2008 年末
 2010 年末 2009 年末 本期末比上年同期末增减(%)

调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
3.19 3.00 6.33 3.33  5.65

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股 629,232,524 57.33   629,232,524 57.33

3、其他内资持股
其中：
境内法人持股
境内自然人持股
4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持股

 7

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 468,339,102 42.67   468,339,102 42.67

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,097,571,626 100.00   1,097,571,626 100.00

 报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其衍生证

券的种类
发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期

股票类
A 股 2008 年 6 月 12 日 14.55 200,000,000 2011 年 6 月 12 日

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类
公司债券 2010 年 3 月 22 日 100 12,000,000 2010 年 3 月 22 日

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 110,548 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

营口港务集团有限公司
国有

法人
59.65 654,702,804 629,232,524 无 0

营口鑫达投资有限公司 未知 0.37 4,147,169 无 0